

FINANSUTSKOTTETS BETÄNKANDE
nr 17a/1986-87 med anledning av landskapsstyrelsens framställning till landstinget med förslag till första tillägg till ordinarie årsstaten för landskapet Åland under år 1987.

Landstinget, som inte oförändrat omfattat finansutskottets betänkande nr 17/1986-87 över landskapsstyrelsens förslag till första tillägg till ordinarie årsstaten för landskapet Åland under år 1987, har den 7 maj 1987 inbegärt utskottets yttrande över de vidtagna ändringarna.

Utskottet får med anledning härav anföra följande.

Detaljmotivering

UTGIFTER

24 Ht. 02.SÄRSKILDA UNDERSTÖD OCH LÅN

24.02.61 Stöd för elkraftsförsörjningen i skärgården (R) (-1.000.000).

Landstinget har beslutat att de första fyra styckena i finansutskottets motivering till anslaget skulle utgå och utbytas mot följande:

"Under momentet upptog landstinget i årsstaten för år 1987 2.800.000 mark att användas för täckande av kostnader för renovering av Ålands Elandelslags 10 kV-linjer i skärgården. Samtidigt angavs att landskapsbidrag skulle få utgå med högst 90 procent av de verkliga investeringskostnaderna, således samma maximiprocent som i statsrådets beslut av den 5.6.1986 beträffande stödjande av landsbygdens elektrifiering (FFS 450/86).

Ålandsdelegationen har nyligen, i samband med prövning av en ansökan om e.o. anslag för byggande av bl.a. en 45 kV stamledning till Lappo, haft möjlighet att ta ställning till frågan i vilken utsträckning det är rimligt att även på åländska förhållanden tillämpa principerna i förevarande statsrådsbeslut. Härvid fann delegationen att det med hänsyn till bestämmelserna i 30 § självstyrelselagen rörande landskaps sänrförhållanden och särskilda läge fanns skäl att bevilja det begärda anslaget till fullt belopp. Grunden för ställningstagandet var

dels det i relation till motsvarande riksförhållanden höga elpriset i landskapet men även "landskapets svårberästrade elförsörjning i övrigt".

Med hänsyn till det sagda finner utskottet skäl att föreslå en sådan ändring av motiveringen under momentet att begränsningen av bidragets procentuella andel av kostnaderna utgår".

Finansutskottet har beslutat vidbli sitt tidigare beslut. Minoriteten (viceordföranden Olof Jansson och ledamoten Lundberg) omfattar landstingets beslut. Ledamoten Sundblom avstod från att rösta.

Med hänvisning till det anförda får finansutskottet vördsamt föreslå

att Landstinget med anförda motiveringar antar förslaget till första tillägg till ordinarie årsstaten för landskapet Åland under år 1987 utöver tidigare godkända ändringar.

Mariehamn den 7 maj 1987

På finansutskottets vägnar:

Roger Jansson
ordförande

Elisabeth Naucér
sekreterare

Närvarande vid ärendets avgörande behandling: ordföranden Roger Jansson, viceordföranden Olof Jansson, ledamöterna Lundberg och Sundblom samt ersättaren Sundback.